

FZ-2380/19/23/MB

**WYKONAWCY,  
KTÓRZY POBRALI SWZ**

DOTYCZY: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę paliw płynnych do zbiorników podziemnych dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi

Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi, na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605) odpowiada na pytania Wykonawcy:

**PYTANIE nr 1**

„Dotyczy rozdział 5 ust. 5.8. SWZ. Czy Zamawiający przewiduje dostawy łączone, tj. takie gdzie za jednym kursem cysterny wykonawca dostarczy jednocześnie olej napędowy oraz benzynę PB95?”

**ODPOWIEDŹ 1**

*Zamawiający przewiduje zarówno dostawy jednorodne (tylko Pb95 lub tylko ON) jak również łączone tj. takie, gdzie jednym kursem cysterny wykonawca dostarczy jednocześnie ON oraz benzynę Pb 95..*

**PYTANIE nr 2**

„Dotyczy rozdział 5 ust. 5.14. SWZ oraz §5 ust. 7 załącznika nr 7 do SWZ. Wnosimy o zmianę zapisu w taki sposób aby rozliczenie ilościowe następowało na podstawie dokumentu wydania z bazy paliw lub pomiaru z legalizowanego licznika zamontowanego na cysternie w temperaturze referencyjnej tj. 15°C.”

**ODPOWIEDŹ 2**

*Zamawiający pozostawia zapisy p. 5.14 SWZ oraz zapis § 5 ust. 7 załącznika nr 7 do SWZ bez zmian.*

**PYTANIE nr 3**

„W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 2. Czy Zamawiający będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe?”

**ODPOWIEDŹ 3**

*Zamawiający przy przyjmowaniu paliwa będzie uwzględniał dopuszczalne błędy pomiarowe uwzględniając Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku w sprawie wymagań, którym powinny odpowiadać zbiorniki pomiarowe, oraz szczegółowego zakresu badań i sprawdzeń wykonywanych podczas prawnej kontroli metrologicznej tych przyrządów pomiarowych..*

**PYTANIE nr 4**

„Dotyczy ust. 4 pkt. 4.2. załącznika nr 1 do SWZ. Zamawiający wskazuje iż wykonawcy mają skalkulować cenę, w oparciu o cenę producenta z dnia ogłoszenia postępowania. Czy Zamawiający potwierdza iż właściwe jest rozumienie, że wykonawcy mają skalkulować cenę na dzień 31.10.2023r.? Jeśli nie, to na jaki dzień ma zostać skalkulowana cena w ofercie?”

**ODPOWIEDŹ 4**

*Zamawiający potwierdza, iż Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 2023-10-31.*

**PYTANIE nr 5**

„Dotyczy ust. 4 pkt. 4.2. załącznika nr 1 do SWZ oraz §2 ust. 4, 5 i 6 załącznika nr 7 do SWZ. Zwracamy się z prośbą o zmianę jednostki miary upustu z wielkości określanej procentowo (za pomocą wskaźnika) na określaną kwoto w zł/m3. Prośba ta podyktowana jest obecnie niezwykle dynamiczną zmiennością cen paliw zarówno na rynku krajowym jak i międzynarodowym oraz powszechnie stosowanym w obrocie hurtowym sposobem rabatowania kontraktów w sposób kwotowy. Dodatkowo informujemy iż tylko na zasadach upustu wyrażonego kwoto wykonawcy mają możliwość zawierania kontaktów z producentami czy importerami paliw płynnych.”

**ODPOWIEDŹ 5**

*Zamawiający pozostawia zapisy zał. nr 1 do SWZ ust. 4 pkt. 4.2 oraz zał. nr 7 zapisane w § 2 ust. 4, 5 i 6 SWZ bez zmian.*

**PYTANIE nr 6**

„Dotyczy §4 ust. 2 załącznika nr 7 do SWZ. Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktur do 21 dni. W związku z drastycznym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, a co za tym idzie

koniecznością zawarcia ich w składanej ofercie, takie rozwiązanie pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert.”

**ODPOWIEDŹ 6**

Zamawiający **nie wyraża** zgody na skrócenie terminu płatności faktur.

**PYTANIE nr 7**

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej, tzn. plik w formacie pdf. podpisany elektronicznie na wskazany adres e-mail?”

**ODPOWIEDŹ 7**

Zamawiający **nie wyraża** zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej

**PYTANIE nr 8**

„Dotyczy §5 ust. 9 załącznika nr 7 do SWZ. W związku z tym że u wykonawcy proces fakturowania odbywa się w centrali spółki po zrealizowaniu dostawy, a faktury są rozsyłane do klientów najwcześniej w następnym dniu roboczym po zrealizowaniu dostawy, w jaki sposób odbywać się będzie sporządzanie protokołu w obecności Wykonawcy?”

**ODPOWIEDŹ 8**

Zamawiający dokonuje korekty zapisu § 5 ust. 9 zał. nr 7 do SWZ, który pierwotnie brzmiał:

„9. W przypadku stwierdzenia rozbieżności między ilością paliwa wskazaną na fakturze, a ilością faktycznie przyjętą, Zamawiający powinien sporządzić w obecności Wykonawcy protokół rozbieżności i zabezpieczyć dokumenty przewozowe.”

i zastępuje go zapisem:

„9. W przypadku stwierdzenia rozbieżności między ilością paliwa wskazaną **w dowodzie dostawy**, a ilością faktycznie przyjętą, Zamawiający powinien sporządzić w obecności Wykonawcy protokół rozbieżności i zabezpieczyć dokumenty przewozowe.”

**PYTANIE nr 9**

„Dotyczy §6 ust. 1 p-pkt. a) i b) załącznika nr 7 do SWZ. Wnosimy o to, aby przedmiotowa kara była naliczana od wartości dostawy zrealizowanej w sposób nieprawidłowy, a nie od wartości całego przedmiotu umowy. W naszej ocenie naliczenie kary również od wartości dostaw realizowanych prawidłowo jest bezzasadne.”

**ODPOWIEDŹ 9**

Zamawiający pozostawia zapisy zał. nr 7 SWZ § 6 ust. 1 p-pkt. a) i b) **bez zmian**.

**Zmianie ulegają zapisy SWZ dotyczące terminu związania ofertą, terminu składania i otwarcia ofert. Zapisy otrzymują brzmienie:**

17.1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia **27.02.2024 r.**

18.2. Termin składania ofert upływa dnia **30.11.2023 r. o godz. 10:00**

18.5. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **30.11.2023 r. o godz. 10:30**

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, zamawiający przekazuje Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie, o którym mowa w art. 90 ust. 1. Udostępnienie zmiany treści SWZ na stronie internetowej prowadzonego postępowania nie może nastąpić przed publikacją ogłoszenia, o którym mowa w art. 90 ust. 1, z wyjątkiem przypadku gdy zamawiający nie został powiadomiony o publikacji w terminie 48 godzin od potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej otrzymania tego ogłoszenia (art. 137 ust. 4 i 5 uPzp).

Zastępca  
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi

/-/ insp. Tomasz Jędrzejowski